[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
EDITAL 001/2012 – RETIFICAÇÃO Nº 002/2012
JORGE ERNANI DA SILVA CRUZ, Prefeito Municipal de São Francisco de Assis, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO:
6 - DAS INSCRIÇÕES

Serão isentos do pagamento da taxa de inscrição os candidatos que se enquadrarem nos benefícios da lei municipal nº 622/2011, que isenta doadores de sangue do pagamento de taxa de inscrição para participar de concursos públicos municipais, desde que residam no município de São Francisco de Assis/RS.

Para obter o benefício de que trata a lei municipal nº 622/2011, o candidato deverá apresentar, além da documentação exigida pelo edital do concurso público, os seguintes documentos:

I – Comprovante de que tem, no mínimo, 18 (dezoito) anos e no máximo, 60 (sessenta);

II – Comprovante de residência em São Francisco de Assis;

III – Cópia do cartão de Doador de sangue, com o registro das doações realizadas e seus prazos.

Parágrafo único do Artigo 1º da lei 622/2011 – Fica assegurado ao Portador de Cartão de Doador de Sangue dentro do Estado do Rio Grande do Sul, a inscrição gratuita para Concursos ou Processos Seletivos Públicos Municipais no Município de São Francisco de Assis, desde que o mesmo comprove ter doado sangue duas ou mais vezes no período de um ano anterior a inscrição de tais.

O candidato doador de sangue que solicitar isenção do pagamento da taxa de inscrição deverá encaminhar os documentos exigidos pela lei municipal 622/2011 para o endereço da PONTUA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONCURSOS LTDA - Rua Costa Lima, 239 – Bairro Nonoai, CEP: 91.720-480 - Porto Alegre/RS via sedex, para segurança do candidato, postando dentro do período de inscrições.
O texto completo do Edital encontra-se publicado no quadro de publicações da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS e em caráter meramente informativo nos sites www.pontuaconcursos.com.br e  www.saofranciscodeassis.rs.gov.br.
São Francisco de Assis, 08 de maio de 2012.

JORGE ERNANI DA SILVA CRUZ
 Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]                                                                                            Página 1 de 1                                                                www.pontuaconcursos.com.br

[image: image2.png]Pontud
Concursos